CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT CỦA HỌC VIÊN
Chương trình LKĐT trình độ thạc sĩ

giữa Trường Đại học Khoa học Tự nhiên và CSĐT đại học của CH Pháp

I. PHẦN CAM KẾT CỦA HỌC VIÊN

Kính gửi: Trường ĐH Khoa học Tự nhiên- ĐHQG.HCM

Tên tôi là: .....................................................................................................................................
Sinh ngày:  .....................................         . Số CMND hoặc hộ chiếu :  ......................................
Hiện là : .......................................................................................................................................
Tôi đăng ký tham gia chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ ngành Toán Ứng dụng, giữa
Trường Đại học Khoa học Tự nhiên và CSĐT đại học của CH Pháp, khóa năm ……...
Tôi xin cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:
1.​Chấp hành nghiêm túc Qui định của chương trình đào tạo do ĐHQG-HCM và trường ĐH

KH Tự nhiên.
2.​Tuân thủ mọi quy định hiện hành của Trường ĐH KHTN và các Trường ĐH của Pháp đối

với việc được nhận học bổng của Chương trình.
2. Cam kết tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo đúng thời hạn

được cho phép.
3. Trong thời gian 3 tháng kể từ khi kết thúc khoá học thạc sĩ (hoặc chương trình Tiến sĩ, tiếp

nối) phải trở về Việt Nam để hoàn thành thủ tục báo cáo tốt nghiệp và thủ tục tiếp nhận lại
đối với Cơ quan cử đi học; quyết toán kinh phí liên quan (nếu có).

4. Nộp báo cáo kết quả học tập cho trường ĐH Khoa học Tự nhiên, sau khi kết thúc khóa học
về nước chậm nhất là 30 ngày. Nộp bản sao bằng tốt nghiệp do trường Đại học phía Pháp
cấp ngay sau khi nhận được văn bằng (làm cơ sở để Cục Quản lý Chất lượng- Bộ GDĐT xác
minh văn bằng nước ngoài cấp)

6. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết trên, tôi xin bồi hoàn toàn bộ chi phí đào tạo
theo các quy định hiện hành của Nhà nước và chịu xử lý kỷ luật theo các quy định hiện hành
của Nhà nước và của Cơ quan cử đi đào tạo.

........................, ngày ...... tháng ......... năm .............
Người cam kết

(ký và ghi rõ họ tên)

1

II. CAM KẾT CỦA BỐ (MẸ) HOẶC NGƯỜI BẢO LÃNH
(dành cho đối tượng là người học vừa tốt nghiệp đại học)

Họ và tên bố (mẹ)/người bảo lãnh: ................................................................................................
Số chứng minh nhân dân : ....................................., ngày cấp : ....................................................
Hộ khẩu thường trú: .....................................................................................................................
đại diện cho gia đình người dự tuyển : .........................................................................................
Tôi cam kết:

-​ Nhắc nhở, động viên con chúng tôi thực hiện đầy đủ nghĩa vụ đã được quy định đối với
Chương trình liên kết đào tạo trình độ thạc sĩ giữa Trường Đại học Khoa học Tự nhiên và
cơ sở đào tạo đại học của cộng hòa Pháp.

-​ Có trách nhiệm bồi hoàn toàn bộ học bổng và chi phí đào tạo đã được Nhà nước cấp cho
con chúng tôi nếu con chúng tôi không thực hiện đúng cam kết nêu trên.

                                  ..................., ngày ...... tháng ........ năm ..........
                                               Bố (hoặc mẹ) /người bảo lãnh
                                                   (ký và ghi rõ họ tên)

III. BẢO LÃNH CỦA CƠ QUAN CỬ ĐI HỌC
(dành cho đối tượng là người học được Cơ quan công tác cử đi học)

Xác nhận anh/chị : .........................................................................................................................
là …………………………. của Cơ quan chúng tôi.
Chúng tôi cam kết thực hiện trách nhiệm:
1. Tạo điều kiện về mọi mặt cho anh/chị có tên trên được đi đào tạo chương trình liên kết đào

tạo trình độ thạc sĩ giữa Trường Đại học Khoa học Tự nhiên và cơ sở đào tạo đại học của
cộng hòa Pháp, tiếp nhận lại và bố trí công tác phù hợp với chuyên môn và trình độ đào tạo
sau khi tốt nghiệp.

3. Phối hợp với gia đình yêu cầu anh/chị có tên trên thực hiện đúng, đầy đủ những nghĩa vụ đã
nêu trong bản cam kết.

4. Bồi thường toàn bộ học bổng và chi phí đào tạo cho Nhà nước nếu không ra quyết định tiếp
nhận/tuyển dụng và bố trí công việc cho anh/chị có tên trên sau thời hạn 6 tháng kể từ ngày
anh/chị có tên trên hoàn tất thủ tục qui định tại mục 3, phần I của văn bản cam kết này..

........................, ngày ...... tháng ......... năm .............

Hiệu trưởng
(ký tên, đóng dấu)

2

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Kính gửi: Trường ĐH Khoa học Tự nhiên- ĐHQG.HCM